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 اعتراض به ناتوانی دولت 
در کنترل قیمت دلار

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، رونق تولید را 
اصلی ترین راهکار ارزآوری به کشور و جلوگیری از تاثیر 
افزایش قیمت ارز بر اقتصاد و معیشت مردم عنوان کرد.

رحمت الله نوروزی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت با 
انتقاد از افزایش قیمت دلار و تاکید بر اینکه دولت باید 
بتواند در آســتانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان قیمت 
اقلام اساسی مردم را ثابت نگه دارد، ادامه داد: مسئولان 
اقتصادی کشــور باید مانع از تاثیــر اتفاقات منطقه بر 
معیشت و سفره مردم شوند.وی معتقد است فرسایشی 
شــدن مذاکرات ایران و غرب و مثبت نمایی غیرواقعی 
توســط برخی اعضای دولت ســبب تنظیم غیردقیق 
انتظارات تورمی شــد که اثر خود را در نرخ ارز نشــان 

می دهد لذا باید بازار را مدیریت کنند.

 افزایش نرخ دلار
 مسکن را گران تر می کند

دبیر اتحادیه مشــاوران املاک گفــت: اگر افزایش نرخ 
دلار ادامه دار باشد، با افزایش قیمت مصالح ساختمانی، 
قیمت مسکن دوباره افزایش پیدا می کند.سعید لطفی در 
گفت وگو با ایلنا اظهار داشت: نکته مهم این است که شاید 
با ادامه افزایش نرخ دلار، قیمت ها در بازار مســکن هم 
افزایش پیدا کند اما مردم توان خرید ندارند و بازار مسکن 

کشش قیمت های فعلی را هم ندارد.
وی ادامه داد: شاید افزایش نرخ دلار هیجانی را وارد بازار 
مسکن کند اما مقطعی بوده و باید دید رفتار دلار چگونه 
خواهد بود؟ آیا این روند افزایش نرخ دلار ادامه دار است یا 
اینکه با ورود دولت قیمت ها کنترل می شود؟دبیر اتحادیه 
مشاوران املاک گفت: تجربه نشان داده وقتی نرخ دلار 
بالا می رود، به دنبال آن قیمت مسکن هم افزایش پیدا 
می کند چرا که نهاده های ساختمانی گران می شوند که 

در قیمت تمام شده مسکن اثرگذار است. 
لطفی اظهار داشــت: البته بعید می دانم که مانند سال 
گذشــته قیمت ها در بازار مســکن همپای قیمت دلار 
افزایش پیــدا کند چراکه مردم قــدرت خرید ندارند و 
معامله ای انجام نمی شــود و بازار مسکن کشش افزایش 
قیمت را ندارد. قدرت خرید مردم در بخش مســکن به 
شدت کاهش پیدا کرده و تقریبا معاملات خرید خانه اول 
نداریم و معاملات مسکن به صورت تهاتر انجام می شود 
یا اینکه افراد دارایی که از قبل داشته اند را می فروشند و 
از این طریق نسبت به خرید مسکن یا تبدیل به احسن 

آن اقدام می کنند.

تا 1410 به ناترازی کامل گاز 
می رسیم

رئیس پیشین موسسه مطالعات بین المللی انرژی گفت: با 
ادامه رشد ۵درصدی مصرف گاز و ۲درصدی فرآورده های 
نفتی در سال ۱۴۱۰ به ناترازی کامل گاز می رسیم. البته 
می توانیم میزان مصرف هیدروکربن را در صنایع کاهش 
دهیــم که در این صــورت به افت صــادرات غیرنفتی 
می رسیم کمااینکه در ســال ۱۴۰۰ صنایع فولادی به 

دلیل کمبود برق و گاز زیانده بوده اند.
به گزارش ایلنا، غلامحســین حسنتاش در نشستی با 
موضوع »ناترازی انرژی؛ دلایل و راهکارها« اظهار داشت: 
ناترازی در حامل های انرژی باعث شده مشکلات زیادی 
در ایــن حوزه به وجود آید ازجملــه اینکه در بنزین با 
مخلوط کردن منجر به کاهش کیفیت و افزایش آلاینده ها 
شده و افزایش مصرف گاز منجر به مازوت سوزی و قطع 
گاز پتروشیمی ها، فولاد و صنایع بزرگ شده و در تابستان 

نیز ناترازی برق داریم.
وی با بیان اینکــه به زودی نه تنها در حامل های انرژی 
بلکه در کل انرژی کشور دچار ناترازی خواهیم شد، افزود: 
۹۹درصد انرژی اولیه کشور از هیدروکربورها است یعنی 
ما معادل ۴.۷ میلیون بشکه نفت خام، تولید گاز طبیعی 
داریم کــه از این میزان معادل ۴.۵ میلیون بشــکه در 
داخل کشور مصرف می شود.حسنتاش گفت: ۵۰درصد 
از ۴.۷ میلیون بشکه معادل نفت در تولید گاز و ۸۵۰هزار 
بشــکه میعانات از پارس جنوبی تامین می شود اما روند 
تولید از این میدان از ۱۴۰۵ به شدت نزولی است و باید 
فشارافزایی سنگینی انجام شود که فعلا این امکان وجود 

ندارد.
وی اظهار داشت: طبق آمار منابع دولتی در سال ۱۴۰۰ 
معادل ۱.۳۵ میلیون بشــکه نفت خام تلفات در بخش 
انرژی )تولید، انتقال و توزیع( داریم بنابراین قبل از مردم 
باید به این بخش بپردازیم.این کارشــناس ارشد حوزه 
انرژی خاطرنشان کرد: عمده ترین میزان تلفات در بخش 
برق رخ می دهد. سهم تجدیدپذیرها در تولید برق بسیار 
پایین است. بازده مفید نیروگاه ها فقط ۳۳درصد است و 
۶۷درصد تلفات داریم، در حالی که در دنیا با به کارگیری 

نیروگاه های جدید ۷۵درصد راندمان دارند.
حسنتاش با اشاره به مشکلات مربوط به پالایشگاه های 
کشــور و عقب ماندگی از دنیا گفت: این بدان معناست 
که فرآورده نامرغــوب تولید می کنیم. تولید نفت کوره 
و آلایندگی در کشــور بالا و میزان کیفیت از استاندارد 
جهانی کمتر است طوری که در حوزه گازوئیل ۱۰ برابر 
استاندارد جهانی سولفور داریم.وی با بیان اینکه هزینه 
آزاد کردن یک واحد انرژی از بهره وری بســیار کمتر از 
تولید انرژی جدید اســت، افزود: علاوه بر آن آثار زیست 
محیطی هم وجود دارد. تا به وضعیت مطلوب در بهره وری 

نرسیده ایم نباید به دنبال تولید انرژی جدید برویم.
حسنتاش بیان داشت: با ۳۵درصد افزایش راندمان امکان 
آزاد کردن ۲.۳۴۵ میلیون بشکه نفت را داریم حال آنکه 
در برنامه هفتم توســعه این رقم ۶۳۵هزار بشکه در نظر 
گرفته شده یعنی هنوز به بهره وری توجه نداریم. واقعیت 
این اســت که تا بهره وری بالا نرود ساخت پالایشگاه و 
توســعه میدان جدید نباید صورت گیرد. وی همچنین 
راهکار قیمتی برای کنترل مصرف را غیرمنطقی دانست 
و افزود: اگر هدف ارتقای بهره وری باشد با افزایش قیمت 

این امر محقق نمی شود.

بازار

حضور بیمه ملت، توانگرترین 
شرکت بیمه کشور در پنجمین 

نمایشگاه انرژی در کیش
 شرکت بیمه ملت به عنوان توانگرترین شرکت بیمه 
کشــور در پنجمین نمایشــگاه و همایش تخصصی 
حمایت از ســاخت داخــل در صنعت نفــت، گاز، 
پتروشــیمی، پالایش و پتروپالایش که از تاریخ ۹ تا 
۱۱ بهمن ماه ســال جــاری در جزیره زیبای کیش 
برگزار می شود، حضوری فعال خواهد داشت.به نقل 
از روابــط عمومی بیمه ملت، این شــرکت که چهار 
ســال پیاپی عنوان توانگرترین شــرکت بیمه کشور 
را بــه خود اختصاص داده، در راســتای گســترش 
تعاملات هر چه بیشــتر بــا بنگاه های فعال و بزرگ 
اقتصادی کشــور و با هدف معرفــی و ارائه خدمات 
بیمــه  ای مختلف و جــذب پرتفــوی تاثیرگذار، در 
پنجمین نمایشــگاه انرژی کیش که از روز دوشنبه 
نهم تا چهارشــنبه ۱۱ بهمن مــاه در جزیره کیش 
برگزار می شــود، حضوری موثر خواهد داشت.بیمه 
ملــت با معرفی محصولات خود در این نمایشــگاه، 
توانمندی هــای خود را در تأمیــن امنیت و آرامش 
خاطر مشتریان صنعت نفت و گاز به نمایش خواهد 
گذاشت. این محصولات شامل انواع بیمه های اموال، 
مسئولیت، مهندسی، حمل و نقل و پیمانکاری است 
کــه با توجه به نیازهای خــاص این صنعت طراحی 
شــده اند.بیمه ملت با ســابقه ای طولانی در صنعت 
بیمه کشور، یکی از پیشروترین شرکت های بیمه در 
زمینــه ارائه خدمات بیمه ای بــه صنایع نفت و گاز 
است. این شرکت با برخورداری از شبکه گسترده ای 
از نمایندگان و شعب در سراسر کشور، توانسته است 
خدمات بیمه ای خود را به سرعت و به طور گسترده 

به مشتریان خود ارائه دهد.

فروش ۸20 میلیارد ریال ملک 
در مزایده 114۷ اموال غیرمنقول 

تملیکی
 عضو هیئت مدیره ســازمان جمــع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت: در مزایده عمومی و سراســری 
۱۱۴۷ امــوال غیرمنقول ۸۲۰ میلیــارد ریال ملک 
به فروش رســید.به گزارش روابط عمومی سازمان 
جمع آوری و فروش امــوال تملیکی،علیرضا نورنژاد 
عضو هیئت مدیره ســازمان اظهار کــرد: در مزایده 
عمومی و سراســری ۱۱۴۷ اموال غیرمنقول که از 
۲۶ دی ماه تا ۷ بهمن ماه برگزار شــد با اســتقبال 
متقاضیان همراه بود.وی افزود: در این مزایده که ۲۱ 
استان کشور شرکت داشتند، املاکی با کاربری های 
تجاری، مســکونی، زراعی، صنعتــی و باغات عرضه 
شد.عضو هیئت مدیره سازمان اموال تملیکی با بیان 
اینکه رمزگشــایی این مزایده روز گذشته ۸ دی ماه 
برگزار شد، بیان کرد: در این مزایده ۸ ملک به ارزش 

۸۲۰ میلیارد ریال به فروش رسید.

بانک و بیمه

همدلــی| - جمال زیبایی: بانــک مرکزی 
شامگاه دوشــنبه )پریروز( دستورالعمل انتشار 
گواهی ســپرده خاص با نرخ سود علی الحساب 
بانکی ۳۰درصد سالانه )پرداخت سود ماهانه( را 
با هدف تامین سرمایه در گردش واحدهای تولید 

به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
براساس دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص 
که به شبکه بانکی ابلاغ شده بانک ها می توانند 
برای تامین ســرمایه در گــردش طرح های با 
بازدهی بالا اقدام به انتشار این اوراق کرده و در 
پایان دوره مشــارکت، سود قطعی نیز علاوه بر 
سود علی الحساب ۳۰درصدی به خریداران این 
گواهی سپرده در شعب بانک ها پرداخت می شود. 
ویژگی بارز این گواهی سپرده آن است که امکان 
بازخرید قبل از سررســید در شــعب بانک ها 

امکان پذیر است.
بانک مرکزی مدعی اســت که بــا اجرای این 
طرح، مشارکت مردمی در تامین مالی طرح های 
تولیدی کشور فراهم می شــود و دارندگان این 
گواهی می تواننــد از آن به عنوان وثیقه جهت 

دریافت تسهیلات بانکی استفاده کنند.
طبق این دســتورالعمل بانک ها مجازند از روز 
چهارشــنبه ۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۲ به مدت ۷ روز 
کاری اقدام به عرضه ایــن اوراق کنند و برنامه 
عرضــه و تعیین شــعب منتخب آنها توســط 

بانک های عامل اطلاع رسانی می شود.
پیشینه یک سیاست قدیمی

افزایش نــرخ بهره بانکی با هــدف جمع آوری 
نقدینگی و جلوگیری از تقلیل ارزش پول ملی، 
جزو سیاست های قدیمی است که در کشورهای 
مختلف اجرا شده به گونه ای که برای مثال، فدرال 
رزرو آمریکا قریب یک سال است از این سیاست 
برای کنترل تورم استفاده کرده و موفق نیز بوده 
است. با این حال، اجرای این سیاست بعضا نیز 
موفق نبوده چنانچه ترکیه ماه هاست در تلاش 
اســت با افزایش نرخ بهره بانکی، جلوی کاهش 
مداوم برابری لیر در برابر دلار را بگیرد که البته 

موفق نبوده است.
در واکاوی دلایل موفقیت یا عدم توفیق اجرای 
ایــن موضوع نیز برخی معتقدند مادامی که نرخ 
بهره بانکی کمتر از نرخ تورم کشور باشد، مردم 
ســعی خواهند کرد با تبدیل نقدینگی خود به 
دارایی هایی مثــل ارز خارجی و طلا، از کاهش 

قدرت خرید خود جلوگیری کنند.
با این حال موافقان این سیاســت بانک مرکزی 
معتقدنــد از این ابزار بانک مرکزی در نیمه اول 
دهه ۹۰ شمسی استفاده کرده که توانسته بود 

در کمتر کردن نوســان نرخ دلار اثرگذار باشد. 
همچنین از این ابزار در روسیه هم آزمایش شده 
و جوابگو بوده با اینکه ایران و روسیه تفاوت هایی 
دارند. مخالفان این سیاست هم گروهی از فعالان 
بورس هســتند که از اثر منفی این سیاست بر 
بازار سرمایه و مشخصا صندوق های درآمد ثابت 

می گویند.
ریالی از این منابع سمت تولید نخواهد رفت

»مرتضــی عباد« از فعالان و کارشناســان بازار 
ســرمایه درباره سیاســت اخیر بانک مرکزی و 
این مدعا که قرار اســت منابع حاصله از فروش 
این اوراق به تولید اختصاص داده شود، در کانال 
تلگرامی خود نوشت: نرخ بهره بالا زمانی می تواند 
تا حدودی تورم را کنترل کند که منابع به تولید 
رفته و باعث افزایش درآمد شود. این منابع اگر 
صرف مخارج جاری شــود، بعد از مدتی باعث 
می شود که هر اندازه هم نرخ سود بانکی افزایش 
یابد به تورم نرسد، اتفاقی که همین امروز هم در 

جامعه افتاده است.
الباقی تولید کشور هم از بین خواهد رفت

یک کارشــناس دیگر بازار ســرمایه هم در این 
باره گفت: ابتدای امســال نوشتم که با شناخت 
از دولت و سیاستهای تئوریسین های اقتصادی 
آن، احتمالا امسال سال مهار تولید و رشد تورم 

خواهد شد.
»مهدی رباطی« در کانال تلگرامی خود نوشت: 
دقیقا تک تک تصمیمات یک ســال گذشته در 
همین راســتا بوده، روش هایی تورم زا، تولیدزدا 
و به تبــع آن نابودکننــده بنگاه های اقتصادی 
و بورس و بــه کام دلالان و زالوهای اقتصادی. 
ابلاغیــه نرخ بهره ۳۰درصدی بانک مرکزی هم 
دقیقا در همین جهت است، مهار الباقی تولید 

زنده مانده در کشور.
وی در پایان توصیــه کرد، کاری که دولت باید 
برای نجات بازار سرمایه و تولید انجام دهد دست 

کشیدن کامل از هر گونه قیمت گذاری دستوری 
اســت والا به زودی در کنار تــورم با قحطی و 

کمبود بسیاری کالاها مواجه خواهیم شد.
ارزش پول  بی پایان کاهش  گرفتار چرخه 

شده ایم
یکی دیگر از کارشناسان بازار سرمایه نیز معتقد 
است: اقتصاد ایران این طور شده که برای کنترل 
تورم، شروع به سرکوب قیمتی صنایع می کنند، 
قیمت ها دستوری می شود، نرخ بهره و تورم به 

زور پایین می آید و رکود حاصل می شود.
»محســن عباســی« ادامه داد: وقتی نرخ بهره 
پایین می آید، یک سری افراد دارای رانت، وام با 
بهره ارزان گرفته و شــروع به خرید ملک، دلار، 
ســکه و بعضی وقت ها سهام می کنند یا پول را 
به خارج از کشور می برند. در نتیجه برای جبران 
پول از دست رفته و کمبودها، پول چاپ می شود 
و دوباره خلــق پول باعث تورم شــده و دولت 
مجبور به افزایش نرخ بهره می شــود تا جلوی 
ســرایت نقدینگی به بازارهای دیگر را بگیرد اما 
این کار دوباره باعث بالا رفتن هزینه پول خواهد 
شد و بعد از چند ماه به علت افزایش هزینه پول، 
رکود اقتصادی گسترده تر می شود و چون جایی 
برای سفته بازی وجود ندارد، نقدینگی دوباره در 
بانک ها نفس گیری می کند و فربه  تر می شود و 

آماده یک شوک تورمی دیگر در آینده!
وی با بیان اینکه سال هاست این فرمول در کشور 
در حال پیاده ســازی است، در توضیح این مدل 
نوشت: چون هیچ سرمایه گذاری واقعی در این 
مملکت انجام نمی شود، پولی وارد سیستم تولید 
نمی شــود که منجر به افزایش تولید ناخالص 
داخلی شــود! بنابراین سرمایه گذاری بلندمدت 
در بورس یا ســپرده گذاری بلندمدت در بانک 
بی معنی می شود، چون چشم انداز آینده مبهم 
اســت. در نتیجه همه پول ها اصطلاحا پول داغ 
هســتند و با جرقه ای وارد یک بازار می شوند و 

ظرف مدت کوتاهی حباب تشــکیل می شود! 
سرمایه گذاران تمام ســرمایه خود را در دست 
گرفته و بــازار به بازار در حال جابه جا شــدن 

هستند و هیچ پولی در اقتصاد رسوب نمی کند!
عباســی ادامه داد: وقتی افق ســرمایه گذاری 
بلندمــدت به دلیل تغییر مکــرر قوانین و نبود 
نباشد، مردم  امنیت سرمایه گذاری مشــخص 
هــم پول را وارد تولید نمی کنند چون می دانند 
اختیار سرمایه خود را نخواهند داشت. در عوض، 
سرمایه گذاری هایی که سپر تورمی و نقدشونده 
هستند مثل طلا و ارز در اولویت قرار می گیرند. 
در دوران رکود هم بی دردســر ۳۰درصد ســود 
ســالانه معاف از مالیات دریافت می کنند که به 
جرات می توانم بگم هیچ شرکت بورسی حاشیه 
سود بعد از مالیاتش ۳۰درصد نیست و آن سود 
را هم بعد از یکی دو ســال دوندگی به سهامدار 

پرداخت می کنند!
این کارشــناس بازار ســرمایه در پایان گفت: 
قصه نرخ بهره، ارز، طلا، بورس و اقتصاد کشــور 
سال هاســت روی همیــن دور باطــل حرکت 
می کند. تا شرایط سرمایه گذاری امن هم برای 
خارجی ها و هم داخلی ها نباشد وضعیت همین 
است و برای دلار و طلا در بلندمدت نمی توانید 

هیچ سقفی قائل بشوید.
شکســت طرح افزایش نــرخ بهره قابل 

پیش بینی است
یک کارشناس دیگر اقتصادی نیز درباره دلایل 
شکست قابل پیش بینی سیاســت اخیر بانک 
مرکــزی گفت: به نظر می رســد صدور گواهی 
سپرده با نرخ ۳۰درصدی یک ساله قابل بازخرید، 
برای کشیدن ترمز لوکوموتیو قیمت انواع ارزهای 
خارجی باشــد و البته بر بازار سهام نیز اثرگذار 
خواهد بود.محمد مشاری افزود: بررسی ها حاکی 
از آن اســت که در بازارهای کالایی بابت فروش 
اقساطی کالاهای مصرفی و واسطه ای بابت هر 
ماه بهره ۵ تا ۷درصدی از خریداران اخذ می شود. 
همچنین تورم اعلامی از مبادی رسمی کماکان 
بالای ۴۰درصد و  چشــم انداز برای ماه های آتی 
بالای ۵۰درصد پیش بینی می شود پس نرخ بهره 
۳۰درصدی اصلا و ابدا مقصود سیاستگذاران را 
تامین نخواهد کرد.وی با بیان اینکه افزایش نرخ 
بهره برای بــار اول اتفاق نیفتاده و هر چقدر در 
دفعات قبل موثر بود، این بار نیز موثر خواهد بود، 
گفت: افزایش نرخ بهره یک شــوک کوتاه مدت 
بــه بــازار ارز و بــورس وارد خواهــد کرد ولی 
خیلی کوتاه مدت تر از چیزی است که در تصور 

تحلیل گران وجود دارد.

با سود ۳۰درصد دنبال می شود 

جنگ بانک مرکزی با نوسانات ارزی

همدلی| نایب رئیس کمیســیون بــازار پول و 
سرمایه اتاق تهران درباره عواقب افزایش مالیات 
ارزش افزوده گفت: وقتی میزان دریافت مالیات ها 
از حدی بگذرد، نه تنها درآمد دولت افزایش پیدا 
نمی کند بلکه کاهــش هم پیدا می کند.»عباس 
آرگون« در گفت وگو با مهر درباره عواقب افزایش 
مالیات ارزش افزوده گفت: در این شرایط اقتصادی 
درست این اســت که بعضی از کالاهای اساسی 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شــوند. 
با توجه به شــرایط اقتصادی موجود در کشــور 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده یک فشار مضاعف 
به مردم است. مردم در حال حاضر هم در تأمین 
هزینه های زندگی خود دچار مشــکل هستند. 
وقتی این افزایش هم انجام شود قطعاً شاهد تورم 

بیشتر خواهیم بود.
وی افزود: دولت منابــع حاصل از این افزایش را 

برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان در 
نظر گرفته ولی این شیوه برداشتن منابع لازم از 
جیب مردم برای گذاشتن در جیب بخشی دیگر 
از مردم است.آرگون با بیان اینکه در این شرایط 
اقتصادی یک درصد هم رقم قابل توجهی است 
و شرایط را برای مردم سخت تر می کند، توضیح 
داد: باید از این اقدام جلوگیری شود یا به تعویق 
انداخته شــود زیرا در شرایط موجود مردم عادی 
توان تأمین هزینه های خود را نخواهند داشت. وی 
با بیان اینکه با این افزایش مالیات ستانی از مصرف 
مردم، سفره مردم کوچک و کوچک تر خواهد شد، 
گفت: این افزایش بر قیمت کالاهای مصرفی تأثیر 
تورمی خواهد گذاشت و این افزایش در کنار تورم 
موجود و حاکم در جامعه شرایط را برای مردم به 
خصوص مردم ضعیف و محروم سخت و سخت تر 

خواهد کرد.

نتیجه افزایش مالیات بر ارزش افزوده چنین خواهد شد

برداشت از این جیب به آن جیب مردم

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ با اشــاره به اظهارات مســئولان سازمان 
برنامه و بودجه درباره افزایش سقف بودجه سال 
۱۴۰۳ گفت: افزایش ســقف بودجه سال ۱۴۰۳ 
صحت ندارد. مجموعاً شاهد افزایش ۱۰۰ همت 
سقف بودجه بودیم که این موضوع هم از طریق 

شفاف سازی منابع دولت در بودجه حاصل شد.
»رحیــم زارع« در گفت و گو با خبرگزاری »خانه 
ملــت« گفت: بدهی دولت بــه تأمین اجتماعی 
۶۵۰هزار میلیارد تومان است. از سویی در برنامه 
هفتم توســعه، موضوع همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی مورد تأکید قرار 
گرفت. همچنین پیرو نشســتی که با مسئولان 
تامین اجتماعی داشــتیم، مقرر شــد که بدهی 
دولت به تامین اجتماعی پرداخت شود بنابراین 
مجلــس ۱۷۰هزار میلیارد تومان منابع از طریق 
سهام شرکت های بورسی و غیربورسی که سودده 
بوده و نــه بودجه عمومی را بــرای این موضوع 
پیش بینی کرد لذا ۱۷۰ همت پیش بینی شده در 
ســقف بودجه سال ۱۴۰۳ نبوده است.وی گفت: 
منابع یک درصد از افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
براساس پیش بینی ســازمان برنامه و بودجه ۵۰ 
همت بود اما بررســی های مجلس نشان داد این 
منابع بــه ۷۰ همت می رســد از این رو مصوب 

کردیم کــه منابع حاصل از ایــن بخش صرف 
موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان شود 

و ۲۰ همت هم برای خرید دارو پیش بینی شد.
زارع بیان کرد: از سویی دیگر ۴۴ همت براساس 
مابه التفاوت ۴ میلیارد دلاری که در بحث کالاهای 
اساسی پیش بینی شده بود، شفاف شد و این موارد 
را هم محاسبه کردیم.این نماینده مجلس با اشاره 
به افزایش حقوق کارمندان از ۱۸ به ۲۰درصد در 
بودجه سال آینده ادامه داد: کف حقوق در بودجه 
سال آینده ۱۰ میلیون تومان منظور شد و حقوق 
بازنشستگان نیز از ۱۸ به ۲۰درصد افزایش پیدا 
کرد. وقتی دیدیم نرخ تــورم با حقوق کارکنان 
همخوانی ندارد، موضــوع فوق العاده خاص برای 
این اقشار را در بودجه برقرار کردیم بنابراین منابع 
بودجه را با در نظر گرفتن شفاف سازی، به میزان 

۱۰۰ همت افزایش دادیم.

پاسخ سخنگوی کمیسیون تلفیق به انتقادات دولت

افزایش سقف بودجه سال ۱۴۰۳ صحت ندارد


